
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 
Váš dopis zn.:   

Profil zadavatele Ze dne:  
Č. j.: JMK 114437/2024 
Sp. zn.: S - JMK 36157/2024 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Rumlová 
Telefon: 541 658 895 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 7. 8. 2024 

 

 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

Podle ustanovení § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce střechy na budově JIC – INTECH 2“ 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje 
č. 10079/24/R136 ze dne 7. 8. 2024 v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d ZZVZ 

 
o zrušení  zadávacího řízení .  

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 

 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Na základě provedeného hodnocení zadavatel dospěl k závěru, že nelze nabídky hodnotit, a to z 
následujících důvodů: 
 
1. V rámci zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky byl ze strany zadavatele k podání 
nabídky účastníkům předložen k vyplnění rozpočet, který vykazuje výpočtovou chybu (rozpočet byl 
součástí projektové dokumentace předložené jejím zpracovatelem). 
2. Jeden z účastníků ve své nabídce na tuto chybu upozornil. 
3. Zadavatel rozpočet přezkoumal a zjistil, že jeho obsahem je výpočtových chyba, která má za 
následek rozdílný výpočet některých položek v rozpočtu, přičemž následně jejich součet 
nekoresponduje s rekapitulací všech nákladů na Krycím listu rozpočtu. 
4. Dále byla v rozpočtu špatně nastavena DPH, a to 12 % (platí pro rodinné domy) místo DPH 21 %. 
 
Vzhledem k výše uvedenému se nabídky staly pro hodnocení v zadávacím řízení neporovnatelnými a 
zadavatel je nehodnotil. 
 
Na základě této skutečnosti je nutné, aby zadávací řízení předmětné zakázky bylo zrušeno ve smyslu 
ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, protože v jeho průběhu se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval bez ohledu na to, zda tyto důvody způsobil či nikoliv. 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-08T09:16:02+0000
	Not specified




